
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 1.6.2018 

COM(2018) 392 final 

ANNEXES 1 to 12 

 

PIELIKUMI 

dokumentam 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI, 

 

ar ko izveido noteikumus par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm 

jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie plāni) un 

kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulu (ES) Nr. 1305/2013 un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 

(ES) Nr. 1307/2013 

{SEC(2018) 305 final} - {SWD(2018) 301 final}  



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS I 

 

IETEKMES, REZULTĀTU UN IZLAIDES RĀDĪTĀJI SASKAŅĀ AR 7. PANTU 

 

Rīcībpolitikas veikuma novērtējums (daudzgadu) — 

IETEKME 
Veikuma ikgadēja izskatīšana — REZULTĀTI* 

 
Veikuma ikgadēja noskaidrošana— IZLAIDE 

Mērķi un tiem atbilstošie ietekmes rādītāji*.   Intervenču veidi un to iznākuma rādītāji*. 

 

 

ES vispārīgais 

horizontālais mērķis: 

modernizācija 

 

Rādītājs 

 

Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz intervencēm, ko atbalsta  KLP) 

 

 Lauksaimniecisko 

zināšanu un 

inovācijas 

sistēmas (AKIS) 

 

Izlaides rādītāji 

Veicināt zināšanas, 

inovāciju un 

digitalizēšanu 

lauksaimniecībā un 

lauku apvidos un 

rosināt to izmantošanu 

I.1. Zināšanu un inovācijas kopīgošana: 

KLP budžeta daļa, kas paredzēta zināšanu 

izplatīšanai un inovācijai 

R.1. Veikuma uzlabošana, izmantojot zināšanas un 

inovāciju: tādu lauksaimnieku īpatsvars, kas saņem atbalstu 

konsultācijām, apmācībai, zināšanu apmaiņai vai dalībai 

darbības grupās, lai uzlabotu ekonomiskā, vidiskā, 

klimatiskā un resursu veikuma efektivitāti 

 Eiropas Inovācijas 

partnerība 

lauksaimniecisko 

zināšanu un 

inovācijas jomā 

(EIP)** 

O.1. EIP darbības grupu skaits 

 R.2. Konsultāciju sasaiste ar zināšanu sistēmām: AKIS 

integrētu konsultantu skaits (salīdzinājumā ar 

lauksaimnieku kopskaitu) 

  O.2. Tādu konsultantu skaits, kuri veido 

EIP darbības grupas vai darbojas tajās 

  R.3. Lauksaimniecības digitalizēšana: tādu 

lauksaimnieku īpatsvars, kuri KLP ietvaros saņem atbalstu 

par precīzās lauksaimniecības tehnoloģiju 

   



 

LV 2  LV 

 

 

ES konkrētie mērķi Ietekmes rādītāji Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz intervencēm, ko atbalsta  KLP) 

 Intervenču veidi Izlaides rādītāji (katrai intervencei) 

Stiprināt uzturdrošību, 

atbalstīt lauku 

saimniecību ienākumu 

pietiekamību un 

saimniecību 

izturētspēju visā 

Savienībā 

 

I.2. Ienākumu nevienlīdzības 

samazināšana: lauksaimniecisko 

ienākumu attīstība salīdzinājumā ar 

ekonomiku kopumā  

R.4. Ienākumu atbalsta sasaiste ar standartiem un 

paraugpraksi: tādu ILZP īpatsvars, uz kurām attiecas 

ienākumu atbalsts un nosacījumu sistēma 

 KLP atbalsts O.3. KLP atbalsta saņēmēju skaits 

I.3. Saimniecību ienākumu atšķirības 

samazināšana: lauksaimniecības 

ienākumu attīstība  

R.5. Riska pārvaldība: tādu saimniecību īpatsvars, kurām 

ir KLP riska pārvaldības instrumenti 

 Atsaistītais tiešais 

atbalsts 

O.4. Platība (ha), par ko saņem atsaistīto 

tiešo maksājumu  

I.4. Saimniecību ienākumu 

pietiekamības atbalstīšana: 

lauksaimniecisko ienākumu līmeņa 

attīstība nozarēs (salīdzinājumā ar vidējo 

līmeni lauksaimniecībā) 

R.6. Pārdalīšana mazākām saimniecībām: papildu 

atbalsta īpatsvars procentos par hektāru atbilstīgām 

saimniecībām, kuru izmērs ir mazāks par vidējo 

saimniecības izmēru (salīdzinājumā ar vidējo) 

   O.5. Atsaistīto tiešo maksājumu 

saņēmēju skaits  

I.5. Ieguldījums teritoriālajā līdzsvarā: 

lauksaimniecisko ienākumu attīstība 

apgabalos, kuros ir dabas ierobežojumi 

(salīdzinājumā ar vidējo) 

R.7. Atbalsta palielinājums saimniecībām, kas atrodas 

apgabalos ar īpašām vajadzībām: papildu atbalsta 

īpatsvars procentos par hektāru apgabalos ar lielākām 

vajadzībām (salīdzinājumā ar vidējo) 

  O.6. Platība (ha), kurai piemēro lielāku 

ienākumu atbalstu gados jauniem 

lauksaimniekiem 

 

O.7. Gados jauniem lauksaimniekiem 

piešķirta lielāka ienākumu atbalsta 

saņēmēju skaits 

Stiprināt orientēšanos 

uz tirgu un vairot 

konkurētspēju, tostarp 

ar lielāku uzsvaru uz 

I.6. Saimniecību ražīguma 

palielināšana: kopējais faktoru ražīgums 

R.8. Atbalsta orientēšana uz saimniecībām grūtību 

skartās nozarēs:  

tādu lauksaimnieku īpatsvars, kuri saņem saistīto atbalstu 

par konkurētspējas, ilgtspējības vai kvalitātes uzlabošanu 

 Riska pārvaldības 

instrumenti 

O.8. Tādu lauksaimnieku skaits, kuriem 

ir nodrošināti atbalstīti riska pārvaldības 

instrumenti 



 

LV 3  LV 

ES konkrētie mērķi Ietekmes rādītāji Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz intervencēm, ko atbalsta  KLP) 

 Intervenču veidi Izlaides rādītāji (katrai intervencei) 

pētniecību, 

tehnoloģijām un 

digitalizāciju 

I.7. Lauksaimniecības pārtikas 

produktu tirdzniecības izmantošana: 

lauksaimniecības pārtikas produktu 

tirdzniecības imports un eksports 

R.9. Saimniecību modernizācija: tādu lauksaimnieku 

īpatsvars, kuri saņem atbalstu ieguldījumiem 

pārstrukturēšanā un modernizācijā, tostarp resursu 

efektivitātes uzlabošanā 

 Saistītais atbalsts O.9. Platība (ha), par kuru piešķir saistīto 

atbalstu  

Uzlabot lauksaimnieku 

stāvokli pievienotās 

vērtības veidošanas 

ķēdē 

I.8. Lauksaimnieku pozīcijas 

uzlabošana vērtības ķēdē: pievienotā 

vērtība pārtikas produktu apritē 

iesaistītajiem primārajiem ražotājiem 

R.10. Labāka piegādes ķēdes organizācija: tādu 

lauksaimnieku īpatsvars, kuri darbojas atbalstītās ražotāju 

grupās, ražotāju organizācijās, vietējos tirgos, īsajās 

piegādes ķēdēs un kvalitātes shēmās 

  O.10. Tādu vienību skaits, par kurām 

piešķir saistīto atbalstu 

 R.11. Piedāvājuma koncentrēšana: darbības programmās 

iesaistītu ražotāju organizāciju pārdotās produkcijas 

vērtības īpatsvars 

 Maksājumi par 

dabas 

ierobežojumiem 

un citiem ar 

reģionu saistītiem 

ierobežojumiem 

O.11. Platība (ha), par ko piešķir 

piemaksu par apgabalu, kurā ir dabas 

ierobežojumi (3 kategorijas) 

Dot ieguldījumu 

klimata pārmaiņu 

mazināšanā, pielāgoties 

tām un attīstīt 

ilgtspējīgu enerģētiku 

  

I.9. Saimniecību noturības uzlabošana: 

indekss 

R.12. Pielāgošanās klimata pārmaiņām: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas saistības 

uzlabot pielāgošanos klimata pārmaiņām 

  O.12. Platība (ha), par ko piešķir atbalstu 

saskaņā ar  Natura 2000 vai Ūdens 

pamatdirektīvu 

I.10. Klimata pārmaiņu seku 

mazināšanas veicināšana: 

lauksaimniecībā saražotās SEG emisijas 

samazināšana 

I.11. Oglekļa piesaistes uzlabošana: 

augsnes organiskā oglekļa daudzuma 

palielināšana 

I.12. Ilgtspējīgas enerģijas 

palielināšana lauksaimniecībā: 

atjaunojamo energoresursu enerģijas 

ražošana lauksaimniecībā un 

R.13. Emisijas samazināšana lopkopības nozarē: liellopu 

vienības, kurās noteikts atbalsts SEG un/vai amonjaka 

emisijas samazināšanai, tostarp kūtsmēslu pārvaldība 

R.14. Oglekļa uzglabāšana augsnē un biomasā: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas saistības 

samazināt emisiju, uzturēt un/vai palielināt oglekļa 

uzglabāšanu (ilggadīgie zālāji, lauksaimniecības zeme 

kūdrājos, meži utt.) 

R.15. Lauksaimniecībā un mežsaimniecībā ražotā zaļā 

enerģija: ieguldījumi atjaunojamo energoresursu enerģijas, 

tostarp bioenerģijas, ražošanas iespēju uzlabošanā (MW) 

 Maksājumi par 

pārvaldības 

saistībām (vide un 

klimats, ģenētiskie 

resursi, dzīvnieku 

labturība) 

O.13. Platība (lauksaimniecības zeme) 

(ha), kurā noteiktās vidiskās  un 

klimatiskās saistības pārsniedz obligātās 

prasības 



 

LV 4  LV 

ES konkrētie mērķi Ietekmes rādītāji Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz intervencēm, ko atbalsta  KLP) 

 Intervenču veidi Izlaides rādītāji (katrai intervencei) 

mežsaimniecībā R.16. Energoefektivitātes uzlabošana: enerģijas 

ietaupījumi lauksaimniecībā 

R.17. Apmežota zeme: teritorija, kurai piešķirts atbalsts 

par apmežošanu un kokaugiem klātas platības veidošanu, 

tostarp agromežsaimniecību 

  



 

LV 5  LV 

ES konkrētie mērķi Ietekmes rādītāji Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz intervencēm, ko atbalsta KLP) 

 Intervenču veidi Izlaides rādītāji (katrai intervencei) 

Veicināt ilgtspējīgu 

attīstību un dabas 

resursu – ūdens, 

augsnes un gaisa – 

efektīvu pārvaldīšanu 

I.13. Augsnes erozijas samazināšana: 

mērenas vai izteiktas augsnes erozijas 

skartas zemes īpatsvars lauksaimniecības 

zemē 

R.18. Augsnes kvalitātes uzlabošana: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas 

apsaimniekošanas saistības augsnes pārvaldības nolūkā 

  O.14. Platība (mežsaimniecības) (ha), 

kurā noteiktās vidiskās/klimatiskās 

saistības pārsniedz obligātās prasības 

I.14. Gaisa kvalitātes uzlabošana: 

lauksaimniecībā saražotā amonjaka 

emisijas samazināšana  

R.19. Gaisa kvalitātes uzlabošana: tādas lauksaimniecības 

zemes īpatsvars, kurā noteiktas saistības samazināt 

amonjaka emisiju 

  O.15. Platība (ha), kurai piešķir atbalstu 

par bioloģisko lauksaimniecību 

I.15. Ūdens kvalitātes uzlabošana: augu 

barības vielu kopējā bilance 

lauksaimniecības zemē 

R.20. Ūdens kvalitātes aizsardzība: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas 

apsaimniekošanas saistības ūdens kvalitātes uzlabošanas 

nolūkā 

  O.16. Liellopu vienības, par kurām 

piešķirts atbalsts saistībā ar dzīvnieku 

labturību, veselību vai pastiprinātiem 

biodrošības pasākumiem 

 1.16. Barības vielu noplūdes 

samazināšana: nitrāti gruntsūdenī — 

tādu gruntsūdens staciju īpatsvars 

procentos, kurās nitrātu koncentrācija 

pārsniedz 50 mg/l, kā noteikts Nitrātu 

direktīvā 

R.21. Barības vielu ilgtspējīga pārvaldība: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas saistības 

uzlabot barības vielu pārvaldību 

  O.17. Tādu projektu skaits, ar kuriem 

atbalsta ģenētiskos resursus 

 I.17. Ūdens resursu noslodzes 

samazināšana: ūdens patēriņa indekss 

WEI+ 

R.22. Ilgtspējīga ūdens izmantošana: tādas apūdeņotas 

teritorijas īpatsvars, kurā noteiktas saistības uzlabot ūdens 

līdzsvaru 

 Ieguldījumi O.18. Atbalstītu ienesīgo investīciju 

skaits lauku saimniecībās 

  R.23. Vidiskais/klimatiskais veikums (izmantojot 

investīcijas): lauksaimnieki, kas saņem investīciju atbalstu, 

lai  rūpētos par vidi vai klimatu 

  O.19. Atbalstītu vietējo infrastruktūru 

skaits 



 

LV 6  LV 

  R.24. Vidiskais/klimatiskais veikums (izmantojot 

zināšanas): lauksaimnieki, kas saņem atbalstu par 

konsultācijām/apmācību saistībā ar vidisko un klimatisko 

veikumu 

  O.20. Atbalstītu neienesīgo investīciju 

skaits 

O.21. Ārpussaimniecības ienesīgo 

investīciju skaits 

  



 

LV 7  LV 

ES konkrētie mērķi Ietekmes rādītāji Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz interventēm, ko atbalsta KLP) 

 Intervenču veidi Izlaides rādītāji (katrai intervencei) 

Palīdzēt aizsargāt 

bioloģisko 

daudzveidību, stiprināt 

ekosistēmu 

pakalpojumus un 

saglabāt biotopus un 

ainavas 

I.18. Lauku putnu populāciju skaita 

palielināšana: lauku putnu populāciju 

indekss 

R.25. Ilgtspējīgas meža apsaimniekošanas veicināšana: 

tādas meža zemes īpatsvars, kurā noteiktas 

apsaimniekošanas saistības meža aizsardzības un 

pārvaldības nolūkā 

 Darbības sākšanas 

dotācijas 

O.22. Darbības sākšanas dotācijas 

saņēmušu lauksaimnieku skaits 

I.19. Bioloģiskās daudzveidības 

aizsardzības uzlabošana: tādu Kopienā 

nozīmīgu sugu un biotopu īpatsvars 

procentos, kas saistītas ar 

lauksaimniecību ar stabilām vai 

augšupejošām tendencēm 

R.26. Meža ekosistēmu aizsardzība: tādas meža zemes 

īpatsvars, kurā noteiktas apsaimniekošanas saistības ainavas, 

bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu pakalpojumu 

veicināšanai  

  O.23. Darbības sākšanas dotācijas 

saņēmušu lauku uzņēmēju skaits 

I.20. Uzlabota ekosistēmu pakalpojumu 

sniegšana: tādu ILZP īpatsvars, kurās ir 

ainavas iezīmes 

R.27. Dzīvotņu un sugu saglabāšana: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas 

apsaimniekošanas saistības bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanai un atjaunošanai  

 Sadarbība O.24. Atbalstīto ražotāju 

grupu/organizāciju skaits 

O.25. Tādu lauksaimnieku skaits, kuri 

saņem atbalstu dalībai ES kvalitātes 

shēmās 

 R.28. Natura 2000 atbalstīšana: teritorijas Natura 2000 

tīklā, kurās noteiktas aizsardzības, apsaimniekošanas un 

atjaunošanas saistības 

  O.26. Paaudžu maiņas projektu skaits 

(gados jauniem / citiem lauksaimniekiem) 

 R.29. Ainavas iezīmju saglabāšana: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas saistības 

pārvaldīt ainavas iezīmes, tostarp dzīvžogus 

  O.27. Vietējās attīstības stratēģiju skaits 

(LEADER) 

     O.28. Citu sadarbības grupu skaits 

(neskaitot EIP, kas minētas O.1. punktā) 

Piesaistīt gados jaunus 

lauksaimniekus un 

veicināt 

darījumdarbību lauku 

apvidos 

1.21. Gados jaunu lauksaimnieku 

piesaistīšana: jaunu lauksaimnieku skaita 

attīstība  

R.30. Paaudžu maiņa: tādu gados jaunu lauksaimnieku 

skaits, kuri izveidojuši saimniecības ar KLP atbalstu  

 Zināšanu apmaiņa 

un informācija 

O.29. Apmācītu/konsultētu 

lauksaimnieku skaits 



 

LV 8  LV 

  



 

LV 9  LV 

ES konkrētie mērķi Ietekmes rādītāji Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz intervencēm, ko atbalsta KLP) 

 Intervenču veidi Izlaides rādītāji (katrai intervencei) 

Veicināt nodarbinātību, 

izaugsmi, sociālo 

iekļautību un vietējo 

attīstību lauku apvidos, 

tostarp veicināt 

bioekonomiku un 

ilgtspējīgu 

mežsaimniecību) 

I.22. Nodarbinātības veicināšana 

lauku apvidos: nodarbinātības līmeņa 

attīstība galvenokārt lauku apvidos 

R.31. Lauku apvidu izaugsme un darbvietas: jaunas 

darbvietas atbalstītajos projektos  

  O.30. Tādu apmācītu/konsultētu personu 

skaits, kas nav lauksaimnieki 

I.23. Izaugsmes veicināšana lauku 

apvidos: IKP uz vienu iedzīvotāju 

attīstība galvenokārt lauku apvidos 

R.32. Lauku bioekonomikas attīstība: atbalsta rezultātā 

izveidotu bioekonomikas uzņēmumu skaits 

 Horizontālie 

rādītāji 

O.31. Platība (ha), kurā tiek veikti ar vidi 

saistīti pasākumi (sintēzes rādītājs fiziskā 

platībā, kurai piemēro atbilstības 

nosacījumus, ELS, agrovides un klimata 

pasākumi, mežsaimniecības pasākumi, 

bioloģiskā lauksaimniecība) 

1.24. Taisnīgāka KLP: KLP atbalsta 

sadalījuma uzlabošana  

R.33. Lauku ekonomikas digitalizācija: lauku iedzīvotāji, 

uz kuriem attiecas Viedo ciematu stratēģija 

  O.32. Platība (ha), kurai piemēro 

atbilstības nosacījumus (sadalījumā pēc 

GAEP prakses) 

I.25. Lauku iekļaušanas veicināšana: 

nabadzības indeksa attīstība lauku 

apvidos 

R.34. Eiropas lauku apgabalu saikne: tādu lauku 

iedzīvotāju īpatsvars, kuri iegūst labāku piekļuvi 

pakalpojumiem un infrastruktūrai, pateicoties KLP atbalstam 

 Nozares 

programmas 

O.33. Darbības fondu/programmu 

izveidojušu ražotāju organizāciju skaits  

 R.35. Sociālās iekļaušanas veicināšana: minoritātes un/vai 

mazāk aizsargātu grupu pārstāvošu cilvēku skaits, kas gūst 

labumu no sociālās iekļaušanas projektiem 

  O.34. Popularizēšanas un informēšanas 

darbību skaits un tirgus uzraudzība  

Uzlabot ES 

lauksaimniecības spēju 

reaģēt uz sabiedrības 

prasībām pārtikas un 

veselības jomā, tostarp 

uz prasībām par 

nekaitīgu, uzturvielām 

bagātu un ilgtspējīgi 

ražotu ēdienu, par 

pārtikas atkritumiem un 

par dzīvnieku labturību 

I.26. Antibiotiku lietošanas 

ierobežošana lauksaimniecībā: 

pārdošana /izmantošana pārtiku 

ražojošiem dzīvniekiem 

R.36. Antibiotiku lietošanas ierobežošana: tādu liellopu 

vienību īpatsvars, uz kurām attiecas atbalstītas darbības 

antibiotiku lietošanas ierobežošanas nolūkā 

(profilakse/samazināšana) 

  O.35. Darbību skaits biškopības nozares 

saglabāšanai/uzlabošanai 

I.27. Pesticīdu ilgtspējīga lietošana: 

pesticīdu radīto risku un ietekmes 

samazināšana** 

R.37. Pesticīdu ilgtspējīga lietošana: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, uz kuru attiecas konkrētas 

darbības ar mērķi panākt pesticīdu ilgtspējīgu lietošanu, lai 

samazinātu pesticīdu radītos riskus un ietekmi 

   



 

LV 10  LV 

ES konkrētie mērķi Ietekmes rādītāji Rezultātu rādītāji 

(tikai pamatojoties uz intervencēm, ko atbalsta KLP) 

 Intervenču veidi Izlaides rādītāji (katrai intervencei) 

  
1.28. Reaģēšana uz patērētāju 

pieprasījumu pēc kvalitatīvas 

pārtikas: ražošanas vērtība ES 

kvalitātes shēmās (tostarp attiecībā uz 

bioloģisko pārtiku)  

R.38. Dzīvnieku labturības palielināšana: tādu liellopu 

vienību īpatsvars, uz kurām attiecas atbalstītas darbības ar 

mērķi palielināt dzīvnieku labturību 

   

* Lielākā daļa ietekmes rādītāju jau tiek vākti, izmantojot citus kanālus, 

(Eiropas statistika, JRC, EVA utt.) un lietoti citu ES tiesību aktu vai IAM 

ietvaros. Dati ne vienmēr tiek vākti katru gadu, un ir iespējama 

kavēšanās 2–3 gadus. ** Direktīva par pesticīdu ilgtspējīgu lietošanu 

* Aizstājējdati rezultātiem. Dati, ko dalībvalstis iesniedz 

katru gadu, lai uzraudzītu progresu attiecībā uz KLP plānos 

noteiktajiem mērķiem. 

 * Dati par deklarētajiem izdevumiem, ko sniedz katru gadu. 

** Atbalstam EIP darbības grupām piemēro sadarbības 

nosacījumus. 

  

 



 

LV 11  LV 

II PIELIKUMS 

 

PTO IEKŠĒJAIS ATBALSTS SASKAŅĀ AR 10. PANTU 

 

Intervences veids Atsauce šajā 

regulā 

PTO Nolīguma par lauksaimniecību 

2. pielikuma punkts (zaļā grupa) 

Ilgtspēju sekmējošais ienākumu 

pamatatbalsts 

III sadaļas 

2. nodaļas 

1. iedaļas 

2. apakšiedaļa 

5. (ja īstenošana nav saistīta ar 

maksājumtiesībām) 

6. (ja īstenošana ir saistīta ar 

maksājumtiesībām) 

Ilgtspēju sekmējošais 

pārdalošais ienākumu 

papildatbalsts 

III sadaļas 

2. nodaļas 

1. iedaļas 

3. apakšiedaļa 

5. (ja saistītā ilgtspēju sekmējošā 

ienākumu pamatatbalsta īstenošana nav 

saistīta ar maksājumtiesībām) 

6. (ja saistītā ilgtspēju sekmējošā 

ienākumu pamatatbalsta īstenošana ir 

saistīta ar maksājumtiesībām) 

Ienākumu papildatbalsts gados 

jaunajiem lauksaimniekiem 

27. pants 5. (ja saistītā ilgtspēju sekmējošā 

ienākumu pamatatbalsta īstenošana nav 

saistīta ar maksājumtiesībām) 

6. (ja saistītā ilgtspēju sekmējošā 

ienākumu pamatatbalsta īstenošana ir 

saistīta ar maksājumtiesībām) 

Klimatiskās un vidiskās shēmas 

(“ekoshēmas”) 

28. pants 5. (ja piešķir tikai tiem 

lauksaimniekiem, kuriem ir tiesības uz 

ilgtspēju sekmējošo ienākumu 

pamatatbalstu, un ja saistītā ilgtspēju 

sekmējošā ienākumu pamatatbalsta 

īstenošana nav saistīta ar 

maksājumtiesībām) 

6. (ja piešķir tikai tiem 

lauksaimniekiem, kuriem ir tiesības uz 

ilgtspēju sekmējošo ienākumu 

pamatatbalstu, un ja ilgtspēju sekmējošo 

ienākumu pamatatbalsta īstenošana ir 

saistīta ar maksājumtiesībām) 

12. (ja nepiešķir lauksaimniekiem, 

kuriem ir tiesības uz ilgtspēju sekmējošo 

ienākumu pamatatbalstu) 

Augļi un dārzeņi —investīcijas 

43. panta 

1. punkta 

a) apakšpunkts 

2., 11. vai 12. 



 

LV 12  LV 

Intervences veids Atsauce šajā 

regulā 

PTO Nolīguma par lauksaimniecību 

2. pielikuma punkts (zaļā grupa) 

Augļi un dārzeņi — pētniecība 

un eksperimentālā ražošana 

43. panta 

1. punkta 

b) apakšpunkts 

2. 

Augļi un dārzeņi — bioloģiskā 

ražošana 

43. panta 

1. punkta 

c) apakšpunkts 

12. 

Augļi un dārzeņi — integrētā 

ražošana 

43. panta 

1. punkta 

d) apakšpunkts 

12. 

Augļi un dārzeņi — augsnes 

aizsardzība un oglekļa 

uzkrājuma palielināšana 

43. panta 

1. punkta 

e) apakšpunkts 

12. 

Augļi un dārzeņi — dzīvotņu 

ierīkošana un uzturēšana vai 

ainavas saglabāšana 

43. panta 

1. punkta 

f) apakšpunkts 

12. 

Augļi un dārzeņi — 

energotaupība un 

energoefektivitāte, atjaunojamo 

energoresursu enerģija 

43. panta 

1. punkta 

g) apakšpunkts  

11. vai 12. 

Augļi un dārzeņi — izturība 

pret kaitēkļiem 

43. panta 

1. punkta 

h) apakšpunkts 

2., 11. vai 12. 

Augļi un dārzeņi — ūdens 

resursu izmantošana un 

apsaimniekošana 

43. panta 

1. punkta 

i) apakšpunkts 

2. vai 11. 

Augļi un dārzeņi — atkritumu 

rašanās samazināšana un 

atkritumu apsaimniekošana 

43. panta 

1. punkta 

j) apakšpunkts 

11. vai 12. 

Augļi un dārzeņi — 

transportēšana un uzglabāšana 

43. panta 

1. punkta 

k) apakšpunkts 

11. 

Augļi un dārzeņi — 

pielāgošanās klimata 

pārmaiņām un to seku 

mazināšana 

43. panta 

1. punkta 

l) apakšpunkts 

11. vai 12. 

Augļi un dārzeņi — kvalitātes 

shēmas 

43. panta 

1. punkta 

2. 



 

LV 13  LV 

Intervences veids Atsauce šajā 

regulā 

PTO Nolīguma par lauksaimniecību 

2. pielikuma punkts (zaļā grupa) 

m) apakšpunkts 

un 43. panta 

2. punkta 

j) apakšpunkts 

Augļi un dārzeņi — noieta 

veicināšana un saziņa 

43. panta 

1. punkta 

n) apakšpunkts 

2. 

Augļi un dārzeņi — 

konsultēšanas pakalpojumi un 

tehniskā palīdzība 

43. panta 

1. punkta 

o) apakšpunkts 

2. 

Augļi un dārzeņi — apmācība 

un paraugprakses apmaiņa 

43. panta 

1. punkta 

p) apakšpunkts 

2. 

Augļi un dārzeņi — kopfondi 

43. panta 

2. punkta 

a) apakšpunkts 

8. 

Augļi un dārzeņi — investīcijas 

43. panta 

2. punkta 

b) apakšpunkts 

11. 

Augļi un dārzeņi — augļu dārzu 

atjaunošana 

43. panta 

2. punkta 

c) apakšpunkts 

8. 

Augļi un dārzeņi — 

padomdošana  

43. panta 

2. punkta 

h) apakšpunkts 

2. 

Augļi un dārzeņi — trešo valstu 

fitosanitāro protokolu 

īstenošana un pārvaldība 

43. panta 

2. punkta 

i) apakšpunkts 

2. 

Augļi un dārzeņi — 

konsultēšanas pakalpojumi un 

tehniskā palīdzība 

43. panta 

2. punkta 

k) apakšpunkts 

2. 

Biškopība — tehniskā palīdzība 49. panta 

1. punkta 

a) apakšpunkts 

2. 

Biškopība — bišu stropu 

iebrucēju un slimību apkarošana 

49. panta 

1. punkta 

b) apakšpunkts 

2. 



 

LV 14  LV 

Intervences veids Atsauce šajā 

regulā 

PTO Nolīguma par lauksaimniecību 

2. pielikuma punkts (zaļā grupa) 

Biškopība — atbalsta 

laboratorijas 

49. panta 

1. punkta 

d) apakšpunkts 

2. 

Biškopība — pētniecības 

programmas 

49. panta 

1. punkta 

f) apakšpunkts 

2. 

Biškopība — tirgus uzraudzība 49. panta 

1. punkta 

g) apakšpunkts 

2. 

Biškopība — produktu 

kvalitātes uzlabošana 

49. panta 

1. punkta 

h) apakšpunkts 

2. 

Vīns — pārstrukturēšana un 

pārveide 

52. panta 

1. punkta 

a) apakšpunkts 

8. 

Vīns — investīcijas pārstrādes 

iekārtās un vīndarīšanas 

infrastruktūrā 

52. panta 

1. punkta 

b) apakšpunkts 

11. 

Vīns — investīcijas inovācijā 52. panta 

1. punkta 

e) apakšpunkts 

11. 

Vīns — informēšana 52. panta 

1. punkta 

g) apakšpunkts 

2. 

Vīns — noieta veicināšana 52. panta 

1. punkta 

h) apakšpunkts 

2. 

Vīns — kopfondu 

administratīvās izmaksas 

52. panta 

1. punkta 

i) apakšpunkts 

2. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — investīcijas, 

pētniecība un eksperimentālā 

ražošana 

60. panta 

1. punkta 

a) apakšpunkts 

2., 11. vai 12. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

60. panta 

1. punkta 

2. 



 

LV 15  LV 

Intervences veids Atsauce šajā 

regulā 

PTO Nolīguma par lauksaimniecību 

2. pielikuma punkts (zaļā grupa) 

šīm nozarēm) — konsultēšanas 

pakalpojumi un tehniskā 

palīdzība 

b) apakšpunkts 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — apmācība un 

paraugprakses apmaiņa 

60. panta 

1. punkta 

c) apakšpunkts 

2. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — bioloģiskā 

ražošana 

60. panta 

1. punkta 

d) apakšpunkts 

12. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — ilgtspējīgs 

transports un uzglabāšana 

60. panta 

1. punkta 

e) apakšpunkts 

2. vai 12. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — noieta 

veicināšana un saziņa 

60. panta 

1. punkta 

f) apakšpunkts 

2. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — kvalitātes 

shēmas 

60. panta 

1. punkta 

g) apakšpunkts 

2. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — izsekojamība 

un sertifikācijas sistēmas 

60. panta 

1. punkta 

h) apakšpunkts 

2. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — kopfondi 

60. panta 

2. punkta 

a) apakšpunkts 

2. vai 8. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — investīcijas 

apjoma pārvaldībā 

60. panta 

2. punkta 

b) apakšpunkts 

11. 

Citas nozares (un apiņi, olīveļļa 

un galda olīvas, ja tās pieskaita 

šīm nozarēm) — augļu dārzu 

atjaunošana 

60. panta 

2. punkta 

d) apakšpunkts 

8. 



 

LV 16  LV 

Intervences veids Atsauce šajā 

regulā 

PTO Nolīguma par lauksaimniecību 

2. pielikuma punkts (zaļā grupa) 

Vidiskās, klimatiskās un citas 

pārvaldības saistības 

65. pants 12. 

Dabas ierobežojumi vai citi ar 

apgabalu saistīti ierobežojumi; 

ar apgabalu saistīts nelabvēlīgs 

stāvoklis, ko rada noteiktas 

obligātās prasības 

66., 67. pants 13. 

Investīcijas  68. pants 11. 

Sadarbība  71. pants 2. 

Zināšanu apmaiņa un inovācija  72. pants 2. 

 



 

LV 17  LV 

III PIELIKUMS 

 

NOTEIKUMI PAR NOSACĪJUMU SISTĒMU SASKAŅĀ AR 11. PANTU  

 

SMR: tiesību aktos noteiktā pārvaldības prasība 

LLVS: standarti labam zemes lauksaimnieciskajam un vidiskajam stāvoklim 

Jomas Galvenais 

jautājums 

Prasības un standarti Standarta galvenais 

mērķis 

Klimats un vide Klimata 

pārmaiņas 

(seku 

mazināšana 

un 

pielāgošanās) 

LLVS 1 Ilggadīgo zālāju uzturēšana, pamatojoties uz 

ilggadīgo zālāju platības un lauksaimniecības 

platības attiecību 

Vispārēja aizsardzība 

pret pāreju uz citiem 

izmantošanas veidiem 

lauksaimniecībā, lai 

saglabātu oglekļa 

uzkrājumu 

LLVS 2 Pienācīga mitrāju un kūdrāju aizsardzība Ar oglekli bagātas 

augsnes aizsardzība 

LLVS 3 Aizliegums dedzināt aramos rugājus, izņemot 

augu veselības apsvērumu dēļ  

Augsnes organisko vielu 

satura saglabāšana 

Ūdens SMR 1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 

23. oktobra Direktīva 2000/60/EK, ar ko 

izveido sistēmu Kopienas rīcībai ūdens resursu 

politikas jomā: 

11. panta 3. punkta e) un h) apakšpunkts 

attiecībā uz obligātajām prasībām par fosfātu 

piesārņojuma difūzo avotu kontroli 

 

SMR 2 Padomes 1991. gada 12. decembra Direktīva 

91/676/EEK attiecībā uz ūdeņu aizsardzību pret 

piesārņojumu, ko rada lauksaimnieciskas 

izcelsmes nitrāti (OV L 375, 31.12.1991., 

1. lpp.): 

4. un 5. pants 

 

LLVS 4 Buferjoslu izveide gar ūdensteci1  Upju aizsardzība pret 

piesārņojumu un noteci 

   

                                                 
1 Attiecībā uz LLVS saistībā ar buferjoslām (atbilstīgi Direktīvas 91/676/EEK 3. panta 2. punktam 

noteikto jutīgo apgabalu teritorijā un ārpus tās) jāievēro vismaz prasības saistībā ar nosacījumiem 

mēslojuma iestrādāšanai zemē tuvu ūdenstecēm, kā minēts Direktīvas 91/676/EEK II pielikuma 

A punkta 4. apakšpunktā, kas jāpiemēro saskaņā ar dalībvalstu rīcības programmām, kuras noteiktas 

saskaņā ar Direktīvas 91/676/EEK 5. panta 4. punktu. 



 

LV 18  LV 

Jomas Galvenais 

jautājums 

Prasības un standarti Standarta galvenais 

mērķis 

LLVS 5 Saimniecību ilgtspējības instrumenta barības 

vielām2 izmantošana 

 

Barības vielu ilgtspējīga 

pārvaldība 

   

Augsne  

(aizsardzība 

un kvalitāte) 

LLVS 6 Augsnes apstrāde, kas samazina augsnes 

degradācijas risku, tostarp ņemot vērā nogāzes 

slīpumu 

Minimāla tādas zemes 

apsaimniekošana, kurā 

tiek ņemti vērā vietai 

specifiskie apstākļi, lai 

ierobežotu eroziju 

LLVS 7 Nav pieļaujama kaila zeme visjutīgākajā(-ajos) 

periodā(-os) 

Augsnes aizsardzība 

ziemā 

LLVS 8 Augseka Augsnes potenciāla 

saglabāšana 

Bioloģiskā 

daudzveidība 

un ainava 

(aizsardzība 

un kvalitāte) 

 

SMR 3 Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 

30. novembra Direktīva 2009/147/EK par 

savvaļas putnu aizsardzību (OV L 20, 

26.1.2010., 7. lpp.): 

3. panta 1. punkts, 3. panta 2. punkta 

b) apakšpunkts, 4. panta 1., 2. un 4. punkts 

 

SMR 4 Padomes 1992. gada 21. maija Direktīva 

92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas 

faunas un floras aizsardzību (OV L 206, 

22.7.1992., 7. lpp.): 

6. panta 1. un 2. punkts 

 

                                                 
2 Ar šo instrumentu ir jānodrošina vismaz šādi elementi un funkcijas:  

a) elementi: 

• aktuāla informācija par saimniecībām, pamatojoties uz ZGIS un IAKS, 

• informācija no augsnes paraugiem atbilstīgā vietas un laika izteiksmē, 

• informācija par atbilstīgu apsaimniekošanas praksi, kultūraugu vēsturi un ražības mērķiem, 

• norādes attiecībā uz likumīgajiem ierobežojumiem un prasībām, kas attiecas uz saimniecību barības 

vielu pārvaldību, 

• pilnīgs barības vielu budžets; 

 

b) funkcijas:  

• automātiska datu integrācija no dažādiem avotiem (ZGIS un IAKS, lauksaimnieku veidotajiem datiem, 

augsnes analīzēm u. c.), cik vien tas ir iespējams, lai izvairītos no datu ievades dublēšanas, 

• atļauta divvirzienu komunikācija starp PA/MA un lauksaimniekiem, 

• modularitāte un iespēja atbalstīt citus ilgtspējības mērķus (piemēram, emisijas pārvaldību, ūdens resursu 

apsaimniekošanu), 

•  ES datu savienojamības, atvērtības un atkārtotas izmantošanas principu ievērošana,  

• datu drošības un privātuma garantijas saskaņā ar labākajiem pastāvošajiem standartiem. 



 

LV 19  LV 

Jomas Galvenais 

jautājums 

Prasības un standarti Standarta galvenais 

mērķis 

LLVS 9  Minimālā lauksaimniecības platības daļa, kas 

atvēlēta ar ražošanu nesaistītām iezīmēm vai 

teritorijām 

 Ainavas iezīmju saglabāšana 

 Aizliegums griezt dzīvžogus un cirst kokus 

putnu vairošanās un ligzdošanas sezonā  

 Invazīvu augu sugu izplatības novēršanas 

pasākumi kā izvēles iespēja 

 

Ar ražošanu nesaistītu 

iezīmju un teritorijas 

uzturēšana, lai uzlabotu 

saimniecības bioloģisko 

daudzveidību 

LLVS 10 Aizliegums pārveidot vai apart ilggadīgos 

zālājus Natura 2000 teritorijās 

Dzīvotņu un sugu 

aizsardzība 

Sabiedrības 

veselība, 

dzīvnieku 

veselība un 

augu veselība 

Pārtikas 

nekaitīgums 

SMR 5 Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 

28. janvāra Regula (EK) Nr. 178/2002, ar ko 

paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus 

principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas 

nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 

saistībā ar pārtikas nekaitīgumu (OV L 31, 

1.2.2002., 1. lpp.): 

14. un 15. pants, 17. panta 1. punkts3 un 18., 19. 

un 20. pants 

 

SMR 6 Padomes 1996. gada 29. aprīļa Direktīva 

96/22/EK par noteiktu hormonālas vai 

tireostatiskas iedarbības vielu un beta-agonistu 

lietošanas aizliegumu lopkopībā un par 

Direktīvu 81/602/EEK, 88/146/EEK un 

88/299/EEK atcelšanu (OV L 125, 23.5.1996., 

3. lpp.): 

3. panta a), b), d) un e) punkts un 4., 5. un 

7. pants 

 

Dzīvnieku 

identifikācija 

un reģistrācija 

SMR 7 Padomes 2008. gada 15. jūlija Direktīva 

2008/71/EK par cūku identificēšanu un 

reģistrēšanu (OV L 213, 8.8.2005., 31. lpp.): 

3., 4. un 5. pants 

 

                                                 
3 Ko īsteno jo īpaši ar: 

— Regulas (EK) Nr. 470/2009 14. pantu un Regulas (EK) Nr. 37/2010 pielikumu, 

— Regulu (EK) Nr. 852/2004: 4. panta 1. punkts un I pielikuma A daļa (II iedaļas 4. punkta g), h), 

j) apakšpunkts, 5. punkta f), h) apakšpunkts, 6. punkts; III iedaļas 8. punkta a), b), d), e) apakšpunkts, 9. punkta 

a), c) apakšpunkts), 

— Regulu (EK) Nr. 853/2004: 3. panta 1. punkts un III pielikuma IX sadaļas 1. nodaļa (I iedaļas 1. punkta b), c), 

d), e) apakšpunkts; I iedaļas 2. punkta a) apakšpunkta i), ii), iii) punkts, b) apakšpunkta i), ii) punkts, 

c) apakšpunkts; I iedaļas 3. punkts; I iedaļas 4. punkts; I iedaļas 5. punkts; II iedaļas A daļas 1., 2., 3., 4. punkts; 

II iedaļas B daļas 1. punkta a), d) apakšpunkts, 2. punkts, 4. punkta a), b) apakšpunkts), III pielikuma X sadaļas 

1. nodaļas 1. punkts, 

— Regulu (EK) Nr. 183/2005: 5. panta 1. punkts un I pielikuma A daļa (I iedaļas 4. punkta e), g) apakšpunkts; 

II iedaļas 2. punkta a), b), e) apakšpunkts), 5. panta 5. punkts un III pielikums (sadaļas “ĒDINĀŠANA” 

1. punkta “Uzglabāšana” pirmais un pēdējais teikums un 2. punkta “Sadale” trešais teikums), 5. panta 6. punkts, 

— Regulu (EK) Nr. 396/2005: 18. pants. 



 

LV 20  LV 

Jomas Galvenais 

jautājums 

Prasības un standarti Standarta galvenais 

mērķis 

SMR 8 Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 

17. jūlija Regula (EK) Nr. 1760/2000, ar ko 

izveido liellopu identifikācijas un reģistrācijas 

sistēmu un paredz liellopu gaļas un liellopu 

gaļas produktu marķēšanu, kā arī atceļ Padomes 

Regulu (EK) Nr. 820/97 (OV L 204, 11.8.2000., 

1. lpp.): 

4. un 7. pants 

 

SMR 9 Padomes 2003. gada 17. decembra Regula (EK) 

Nr. 21/2004, ar ko izveido aitu un kazu 

identifikācijas un reģistrācijas sistēmu un ar ko 

groza Regulu (EK) Nr. 1782/2003 un Direktīvas 

92/102/EEK un 64/432/EEK (OV L 5, 

9.1.2004., 8. lpp.): 

3., 4. un 5. pants 

 

Dzīvnieku 

slimības 

SMR 10 

 

 

 

 

 

SMR 11 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 

22. maija Regula (EK) Nr. 999/2001, ar ko 

paredz noteikumus dažu transmisīvo sūkļveida 

encefalopātiju profilaksei, kontrolei un 

apkarošanai (OV L 147, 31.5.2001., 1. lpp.): 

7., 11., 12., 13. un 15. pants 

 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 

9. marta Regula (ES) 2016/429 par 

pārnēsājamām dzīvnieku slimībām un ar ko 

groza un atceļ konkrētus aktus dzīvnieku 

veselības jomā (OV L 84, 31.3.2016.., 1. lpp.) 

18. panta 1. punkts, tikai attiecībā uz mutes un 

nagu sērgu, cūku vezikulāro slimību un 

infekciozo katarālo drudzi 

 

 

 

 

Augu 

aizsardzības 

līdzekļi 

SMR 12 Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 

21. oktobra Regula (EK) Nr. 1107/2009 par 

augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū, ar ko 

atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 

91/414/EEK (OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp.): 

55. panta pirmais un otrais teikums 

 

SMR 13 Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 

21. oktobra Direktīva 2009/128/EK, ar kuru 

nosaka Kopienas sistēmu pesticīdu ilgtspējīgas 

lietošanas nodrošināšanai (OV L 309, 

24.11.2009., 71. lpp.): 

5. panta 2. punkts un 8. panta 1.–5. punkts 

12. pants attiecībā uz pesticīdu lietojuma 

ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās, kas 

definētas, pamatojoties uz Ūdens  

pamatdirektīvu un Natura 2000 regulējumu  

13. panta 1. un 3. punkts attiecībā uz pesticīdu 

lietošanu un uzglabāšanu, kā arī atlieku 

likvidēšanu 

 

 



 

LV 21  LV 

Jomas Galvenais 

jautājums 

Prasības un standarti Standarta galvenais 

mērķis 

Dzīvnieku 

labturība 

Dzīvnieku 

labturība 

SMR 14 Padomes 2008. gada 18. decembra Direktīva 

2008/119/EK, ar ko nosaka obligātos standartus 

teļu aizsardzībai (OV L 10, 15.1.2009., 7. lpp.): 

3. un 4. pants 

 

SMR 15 Padomes 2008. gada 18. decembra Direktīva 

2008/120/EK, ar kuru nosaka minimālos 

standartus cūku aizsardzībai (OV L 47, 

18.2.2009., 5. lpp.): 

3. un 4. pants 

 

SMR 16 Padomes 1998. gada 20. jūlija Direktīva 

98/58/EK par lauksaimniecībā izmantojamo 

dzīvnieku aizsardzību (OV L 221, 8.8.1998., 

23. lpp.): 

4. pants 

 

 



 

LV 22  LV 

IV PIELIKUMS 

 

TĀDI DALĪBVALSTU PIEŠĶĪRUMI TIEŠAJIEM MAKSĀJUMIEM, KAS MINĒTI 81. PANTA 1. PUNKTA PIRMAJĀ DAĻĀ 

 (pašreizējās cenās, EUR) 

Kalendārais gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 
2027. un 

turpmākie gadi 

Beļģija 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 

Bulgārija 776 281 570 784 748 620 793 215 670 801 682 719 810 149 769 818 616 819 818 616 819 

Čehijas Republika 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 

Dānija 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 

Vācija 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 

Igaunija 167 721 513 172 667 776 177 614 039 182 560 302 187 506 565 192 452 828 192 452 828 

Īrija 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 

Grieķija 2 036 560 894 2 036 560 894 2 036 560 894 2 036 560 894 2 036 560 894 2 036 560 894 2 036 560 894 

Spānija 4 768 736 743 4 775 898 870 4 783 060 997 4 790 223 124 4 797 385 252 4 804 547 379 4 804 547 379 

Francija 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 

Horvātija 344 340 000 367 711 409 367 711 409 367 711 409 367 711 409 367 711 409 367 711 409 

Itālija 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 

Kipra 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 



 

LV 23  LV 

Kalendārais gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 
2027. un 

turpmākie gadi 

Latvija 299 633 591 308 294 625 316 955 660 325 616 694 334 277 729 342 938 763 342 938 763 

Lietuva 510 820 241 524 732 238 538 644 234 552 556 230 566 468 227 580 380 223 580 380 223 

Luksemburga 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 

Ungārija 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 

Malta 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 

Nīderlande 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 

Austrija 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 

Polija 2 972 977 807 3 003 574 280 3 034 170 753 3 064 767 227 3 095 363 700 3 125 960 174 3 125 960 174 

Portugāle 584 824 383 593 442 972 602 061 562 610 680 152 619 298 742 627 917 332 627 917 332 

Rumānija 1 856 172 601 1 883 211 603 1 910 250 604 1 937 289 605 1 964 328 606 1 991 367 607 1 991 367 607 

Slovēnija 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 

Slovākija 383 806 378 388 574 951 393 343 524 398 112 097 402 880 670 407 649 243 407 649 243 

Somija 505 999 667 507 783 955 509 568 242 511 352 530 513 136 817 514 921 104 514 921 104 

Zviedrija 672 760 909 672 984 762 673 208 615 673 432 468 673 656 321 673 880 175 673 880 175 

  

 



 

LV 24  LV 

V PIELIKUMS 

 

TĀDI DALĪBVALSTU GADA PIEŠĶĪRUMI PAR VĪNA NOZARISKAJĀM 

INTERVENCĒM, KAS MINĒTI 82. PANTA 1. PUNKTĀ  

 

 

EUR, 

pašreizējās 

cenās 

Bulgārija 25 721 000 

Čehijas 

Republika 
4 954 000 

Vācija 37 381 000 

Grieķija 23 030 000 

Spānija 202 147 000 

Francija 269 628 000 

Horvātija 10 410 000 

Itālija 323 883 000 

Kipra 4 465 000 

Lietuva 43 000 

Ungārija 27 970 000 

Austrija 13 155 000 

Portugāle 62 670 000 

Rumānija 45 844 000 

Slovēnija 4 849 000 

Slovākija 4 887 000 

 



 

LV 25  LV 

VI PIELIKUMS 

  

DALĪBVALSTU PIEŠĶĪRUMI PAR KOKVILNU, KAS MINĒTI 81. PANTA 1. PUNKTA OTRAJĀ DAĻĀ 

(pašreizējās cenās, EUR) 

Kalendārais gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 
2027. un 

turpmākie gadi 

Bulgārija 2 509 615 2 509 615 2 509 615 2 509 615 2 509 615 2 509 615 2 509 615 

Grieķija 180 532 000 180 532 000 180 532 000 180 532 000 180 532 000 180 532 000 180 532 000 

Spānija 58 565 040 58 565 040 58 565 040 58 565 040 58 565 040 58 565 040 58 565 040 

Portugāle 174 239 174 239 174 239 174 239 174 239 174 239 174 239 

  

 



 

LV 26  LV 

VII PIELIKUMS  

  

TĀDI DALĪBVALSTU PIEŠĶĪRUMI TIEŠAJIEM MAKSĀJUMIEM (BEZ KOKVILNAS UN PIRMS IEROBEŽOŠANAS REZULTĀTA 

PĀRVIETOJUMA), KAS MINĒTI 81. PANTA 1. PUNKTA TREŠAJĀ DAĻĀ 

(pašreizējās cenās, EUR) 

Kalendārais gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 
2027. un 

turpmākie gadi 

Beļģija 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 485 603 954 

Bulgārija 773 771 955 782 239 005 790 706 055 799 173 104 807 640 154 816 107 204 816 107 204 

Čehijas Republika 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 838 844 295 

Dānija 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 846 124 520 

Vācija 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 4 823 107 939 

Igaunija 167 721 513 172 667 776 177 614 039 182 560 302 187 506 565 192 452 828 192 452 828 

Īrija 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 1 163 938 279 

Grieķija 1 856 028 894 1 856 028 894 1 856 028 894 1 856 028 894 1 856 028 894 1 856 028 894 1 856 028 894 

Spānija 4 710 171 703 4 717 333 830 4 724 495 957 4 731 658 084 4 738 820 212 4 745 982 339 4 745 982 339 

Francija 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 7 147 786 964 

Horvātija 344 340 000 367 711 409 367 711 409 367 711 409 367 711 409 367 711 409 367 711 409 

Itālija 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 3 560 185 516 

Kipra 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 46 750 094 



 

LV 27  LV 

Kalendārais gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 
2027. un 

turpmākie gadi 

Latvija 299 633 591 308 294 625 316 955 660 325 616 694 334 277 729 342 938 763 342 938 763 

Lietuva 510 820 241 524 732 238 538 644 234 552 556 230 566 468 227 580 380 223 580 380 223 

Luksemburga 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 32 131 019 

Ungārija 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 1 219 769 672 

Malta 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 4 507 492 

Nīderlande 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 703 870 373 

Austrija 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 664 819 537 

Polija 2 972 977 807 3 003 574 280 3 034 170 753 3 064 767 227 3 095 363 700 3 125 960 174 3 125 960 174 

Portugāle 584 650 144 593 268 733 601 887 323 610 505 913 619 124 503 627 743 093 627 743 093 

Rumānija 1 856 172 601 1 883 211 603 1 910 250 604 1 937 289 605 1 964 328 606 1 991 367 607 1 991 367 607 

Slovēnija 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 129 052 673 

Slovākija 383 806 378 388 574 951 393 343 524 398 112 097 402 880 670 407 649 243 407 649 243 

Somija 505 999 667 507 783 955 509 568 242 511 352 530 513 136 817 514 921 104 514 921 104 

Zviedrija 672 760 909 672 984 762 673 208 615 673 432 468 673 656 321 673 880 175 673 880 175 

  

 

 



 

LV 28  LV 

VIII PIELIKUMS 

 

TĀDI DALĪBVALSTU GADA PIEŠĶĪRUMI BIŠKOPĪBAS PRODUKTU 

NOZARISKAJĀM INTERVENCĒM, KAS MINĒTI 82. PANTA 2. PUNKTĀ  

 

 

EUR 

pašreizējās 

cenās 

Beļģija 422 967 

Bulgārija  2 063 885 

Čehijas 

Republika 
2 121 528 

Dānija 295 539 

Vācija 2 790 875 

Igaunija 140 473 

Īrija 61 640 

Grieķija 6 162 645 

Spānija 9 559 944 

Francija 6 419 062 

Horvātija 1 913 290 

Itālija 5 166 537 

Kipra 169 653 

Latvija 328 804 

Lietuva 549 828 

Luksemburga 30 621 

Ungārija 4 271 227 

Malta 14 137 

Nīderlande 295 172 

Austrija 1 477 188 

Polija 5 024 968 

Portugāle 2 204 232 



 

LV 29  LV 

 

EUR 

pašreizējās 

cenās 

Rumānija 6 081 630 

Slovēnija 649 455 

Slovākija 999 973 

Somija 196 182 

Zviedrija 588 545 

 



 

LV 30  LV 

IX PIELIKUMS 

 

LAUKU ATTĪSTĪBAS INTERVENCĒM SNIEGTĀ SAVIENĪBAS ATBALSTA SADALĪJUMS (2021–2027), KAS MINĒTS 83. PANTA 

3. PUNKTĀ 

 (pašreizējās cenās, EUR) 

Gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 
KOPĀ 2021.–

2027. gadā 

Beļģija 67 178 046 67 178 046 67 178 046 67 178 046 67 178 046 67 178 046 67 178 046 470 246 322 

Bulgārija 281 711 396 281 711 396 281 711 396 281 711 396 281 711 396 281 711 396 281 711 396 1 971 979 772 

Čehijas 

Republika 
258 773 203 258 773 203 258 773 203 258 773 203 258 773 203 258 773 203 258 773 203 1 811 412 421 

Dānija 75 812 623 75 812 623 75 812 623 75 812 623 75 812 623 75 812 623 75 812 623 530 688 361 

Vācija 989 924 996 989 924 996 989 924 996 989 924 996 989 924 996 989 924 996 989 924 996 6 929 474 972 

Igaunija 87 875 887 87 875 887 87 875 887 87 875 887 87 875 887 87 875 887 87 875 887 615 131 209 

Īrija 264 670 951 264 670 951 264 670 951 264 670 951 264 670 951 264 670 951 264 670 951 1 852 696 657 

Grieķija 509 591 606 509 591 606 509 591 606 509 591 606 509 591 606 509 591 606 509 591 606 3 567 141 242 

Spānija 1 001 202 880 1 001 202 880 1 001 202 880 1 001 202 880 1 001 202 880 1 001 202 880 1 001 202 880 7 008 420 160 

Francija 1 209 259 199 1 209 259 199 1 209 259 199 1 209 259 199 1 209 259 199 1 209 259 199 1 209 259 199 8 464 814 393 

Horvātija 281 341 503 281 341 503 281 341 503 281 341 503 281 341 503 281 341 503 281 341 503 1 969 390 521 

Itālija 1 270 310 371 1 270 310 371 1 270 310 371 1 270 310 371 1 270 310 371 1 270 310 371 1 270 310 371 8 892 172 597 



 

LV 31  LV 

Gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 
KOPĀ 2021.–

2027. gadā 

Kipra 15 987 284 15 987 284 15 987 284 15 987 284 15 987 284 15 987 284 15 987 284 111 910 988 

Latvija 117 307 269 117 307 269 117 307 269 117 307 269 117 307 269 117 307 269 117 307 269 821 150 883 

Lietuva 195 182 517 195 182 517 195 182 517 195 182 517 195 182 517 195 182 517 195 182 517 1 366 277 619 

Luksemburga 12 290 956 12 290 956 12 290 956 12 290 956 12 290 956 12 290 956 12 290 956 86 036 692 

Ungārija 416 202 472 416 202 472 416 202 472 416 202 472 416 202 472 416 202 472 416 202 472 2 913 417 304 

Malta 12 207 322 12 207 322 12 207 322 12 207 322 12 207 322 12 207 322 12 207 322 85 451 254 

Nīderlande 73 151 195 73 151 195 73 151 195 73 151 195 73 151 195 73 151 195 73 151 195 512 058 365 

Austrija 480 467 031 480 467 031 480 467 031 480 467 031 480 467 031 480 467 031 480 467 031 3 363 269 217 

Polija 1 317 890 530 1 317 890 530 1 317 890 530 1 317 890 530 1 317 890 530 1 317 890 530 1 317 890 530 9 225 233 710 

Portugāle 493 214 858 493 214 858 493 214 858 493 214 858 493 214 858 493 214 858 493 214 858 3 452 504 006 

Rumānija 965 503 339 965 503 339 965 503 339 965 503 339 965 503 339 965 503 339 965 503 339 6 758 523 373 

Slovēnija 102 248 788 102 248 788 102 248 788 102 248 788 102 248 788 102 248 788 102 248 788 715 741 516 

Slovākija 227 682 721 227 682 721 227 682 721 227 682 721 227 682 721 227 682 721 227 682 721 1 593 779 047 

Somija 292 021 227 292 021 227 292 021 227 292 021 227 292 021 227 292 021 227 292 021 227 2 044 148 589 

Zviedrija 211 550 876 211 550 876 211 550 876 211 550 876 211 550 876 211 550 876 211 550 876 1 480 856 132 

Kopā ES 27 11 230 561 046 11 230 561 046 11 230 561 046 11 230 561 046 11 230 561 046 11 230 561 046 11 230 561 046 78 613 927 322 



 

LV 32  LV 

Gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 
KOPĀ 2021.–

2027. gadā 

         

Tehniskā 

palīdzība 

(0,25 %) 28 146 770 28 146 770 28 146 770 28 146 770 28 146 770 28 146 770 28 146 770 197 027 390 

Kopā 11 258 707 816 11 258 707 816 11 258 707 816 11 258 707 816 11 258 707 816 11 258 707 816 11 258 707 816 78 810 954 712 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LV 33  LV 

IXa PIELIKUMS 

 

LAUKU ATTĪSTĪBAS INTERVENCĒM SNIEGTĀ SAVIENĪBAS ATBALSTA SADALĪJUMS (2021–2027), KAS MINĒTS 83. PANTA 

3. PUNKTĀ 

 (2018. gada cenās
4
, EUR) 

Gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 
KOPĀ 2021.–

2027. gadā 

Beļģija 63 303 373 62 062 131 60 845 226 59 652 182 58 482 532 57 335 815 56 211 584 417 892 843 

Bulgārija 265 462 940 260 257 785 255 154 691 250 151 658 245 246 723 240 437 964 235 723 494 1 752 435 255 

Čehijas 

Republika 

243 847 768 239 066 440 234 378 862 229 783 198 225 277 645 220 860 437 216 529 840 1 609 744 190 

Dānija 71 439 928 70 039 145 68 665 828 67 319 440 65 999 451 64 705 344 63 436 611 471 605 747 

Vācija 932 828 433 914 537 679 896 605 568 879 025 067 861 789 281 844 891 452 828 324 953 6 158 002 433 

Igaunija 82 807 411 81 183 737 79 591 899 78 031 273 76 501 248 75 001 224 73 530 611  546 647 403 

Īrija 249 405 348 244 515 047 239 720 635 235 020 230 230 411 990 225 894 108 221 464 812 1 646 432 170 

Grieķija 480 199 552 470 783 875 461 552 818 452 502 763 443 630 160 434 931 529 426 403 460 3 170 004 157 

Spānija 943 455 836 924 956 702 906 820 296 889 039 505 871 607 358 854 517 018 837 761 782 6 228 158 497 

Francija 1 139 511 952 1 117 168 580 1 095 263 314 1 073 787 562 1 052 732 904 1 032 091 083 1 011 854 003 7 522 409 398 

Horvātija 265 114 382 259 916 061 254 819 668 249 823 204 244 924 709 240 122 264 235 413 984 1 750 134 272 

                                                 
4 "2018. gada cenās" norādītās summas ir iekļautas informācijas nolūkā; tās ir indikatīvas un nav juridiski saistošas. 



 

LV 34  LV 

Gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 
KOPĀ 2021.–

2027. gadā 

Itālija 1 197 041 834 1 173 570 426 1 150 559 241 1 127 999 256 1 105 881 623 1 084 197 670 1 062 938 892 7 902 188 942 

Kipra 15 065 175 14 769 779 14 480 176 14 196 251 13 917 893 13 644 993 13 377 444 99 451 711 

Latvija 110 541 260 108 373 784 106 248 808 104 165 498 102 123 037 100 120 625 98 157 475 729 730 487 

Lietuva 183 924 845 180 318 475 176 782 819 173 316 489 169 918 127 166 586 399 163 319 999 1 214 167 153 

Luksemburga 11 582 043 11 354 944 11 132 298 10 914 018 10 700 017 10 490 213 10 284 523 76 458 056 

Ungārija 392 196 885 384 506 750 376 967 402 369 575 884 362 329 298 355 224 802 348 259 610 2 589 060 631 

Malta 11 503 233 11 277 679 11 056 548 10 839 753 10 627 209 10 418 832 10 214 541 75 937 795 

Nīderlande 68 932 004 67 580 397 66 255 291 64 956 167 63 682 517 62 433 840 61 209 647 455 049 863 

Austrija 452 754 814 443 877 269 435 173 793 426 640 974 418 275 464 410 073 985 402 033 318 2 988 829 617 

Polija 1 241 877 681 1 217 527 138 1 193 654 057 1 170 249 075 1 147 303 015 1 124 806 877 1 102 751 840 8 198 169 683 

Portugāle 464 767 377 455 654 291 446 719 893 437 960 679 429 373 215 420 954 132 412 700 130 3 068 129 717 

Rumānija 909 815 361 891 975 844 874 486 121 857 339 335 840 528 760 824 047 803 807 890 003 6 006 083 227 

Slovēnija 96 351 317  94 462 075 92 609 878 90 793 998 89 013 723 87 268 356 85 557 212 636 056 559 

Slovākija 214 550 513 210 343 640 206 219 255 202 175 740 198 211 510 194 325 010 190 514 716 1 416 340 384 

Somija 275 178 124 269 782 474 264 492 622 259 306 492 254 222 051 249 237 305 244 350 299 1 816 569 367 

Zviedrija 199 349 116 195 440 310 191 608 147 187 851 124 184 167 769 180 556 636 177 016 310 1 315 989 412 



 

LV 35  LV 

Gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 
KOPĀ 2021.–

2027. gadā 

Kopā ES 27 10 582 808 505 10 375 302 457 10 171 865 154 9 972 416 815 9 776 879 229 9 585 175 716 9 397 231 093 69 861 678 969 

         

Tehniskā 

palīdzība 

(0,25 %) 

26 523 330 26 003 264 25 493 396 24 993 526 24 503 457 24 022 997 23 551 958 175 091 928 

Kopā 10 609 331 835 10 401 305 721 10 197 358 550 9 997 410 341 9 801 382 686 9 609 198 713 9 420 783 051 70 036 770 897 

   



 

LV 36  LV 

 

 

 



 

LV 37  LV 

 

X PIELIKUMS 

 

MINIMĀLĀS SUMMAS, KAS REZERVĒTAS MĒRĶIM “PIESAISTĪT GADOS JAUNUS LAUKSAIMNIEKUS UN VEICINĀT 

DARĪJUMDARBĪBU LAUKU APVIDOS”, KĀ MINĒTS 86. PANTA 5. PUNKTĀ 

(pašreizējās cenās, EUR) 

Kalendārais gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 
2027. un 

turpmākie gadi 

Beļģija 9 712 079 9 712 079 9 712 079 9 712 079 9 712 079 9 712 079 9 712 079 

Bulgārija 15 475 439 15 644 780 15 814 121 15 983 462 16 152 803 16 322 144 16 322 144 

Čehijas Republika 16 776 886 16 776 886 16 776 886 16 776 886 16 776 886 16 776 886 16 776 886 

Dānija 16 922 490 16 922 490 16 922 490 16 922 490 16 922 490 16 922 490 16 922 490 

Vācija 96 462 159 96 462 159 96 462 159 96 462 159 96 462 159 96 462 159 96 462 159 

Igaunija 3 354 430 3 453 356 3 552 281 3 651 206 3 750 131 3 849 057 3 849 057 

Īrija 23 278 766 23 278 766 23 278 766 23 278 766 23 278 766 23 278 766 23 278 766 

Grieķija 37 120 578 37 120 578 37 120 578 37 120 578 37 120 578 37 120 578 37 120 578 

Spānija 94 203 434 94 346 677 94 489 919 94 633 162 94 776 404 94 919 647 94 919 647 

Francija 142 955 739 142 955 739 142 955 739 142 955 739 142 955 739 142 955 739 142 955 739 

Horvātija 6 886 800 7 354 228 7 354 228 7 354 228 7 354 228 7 354 228 7 354 228 

Itālija 71 203 710 71 203 710 71 203 710 71 203 710 71 203 710 71 203 710 71 203 710 



 

LV 38  LV 

Kalendārais gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 2026. gads 
2027. un 

turpmākie gadi 

Kipra 935 002 935 002 935 002 935 002 935 002 935 002 935 002 

Latvija 5 992 672 6 165 893 6 339 113 6 512 334 6 685 555 6 858 775 6 858 775 

Lietuva 10 216 405 10 494 645 10 772 885 11 051 125 11 329 365 11 607 604 11 607 604 

Luksemburga 642 620 642 620 642 620 642 620 642 620 642 620 642 620 

Ungārija 24 395 393 24 395 393 24 395 393 24 395 393 24 395 393 24 395 393 24 395 393 

Malta 90 150 90 150 90 150 90 150 90 150 90 150 90 150 

Nīderlande 14 077 407 14 077 407 14 077 407 14 077 407 14 077 407 14 077 407 14 077 407 

Austrija 13 296 391 13 296 391 13 296 391 13 296 391 13 296 391 13 296 391 13 296 391 

Polija 59 459 556 60 071 486 60 683 415 61 295 345 61 907 274 62 519 203 62 519 203 

Portugāle 11 693 003 11 865 375 12 037 746 12 210 118 12 382 490 12 554 862 12 554 862 

Rumānija 37 123 452 37 664 232 38 205 012 38 745 792 39 286 572 39 827 352 39 827 352 

Slovēnija 2 581 053 2 581 053 2 581 053 2 581 053 2 581 053 2 581 053 2 581 053 

Slovākija 7 676 128 7 771 499 7 866 870 7 962 242 8 057 613 8 152 985 8 152 985 

Somija 10 119 993 10 155 679 10 191 365 10 227 051 10 262 736 10 298 422 10 298 422 

Zviedrija 13 455 218 13 459 695 13 464 172 13 468 649 13 473 126 13 477 604 13 477 604 

  



 

LV 39  LV 

XI PIELIKUMS 

 

ES TIESĪBU AKTI VIDES UN KLIMATA JOMĀ, KURU MĒRĶU SASNIEGŠANA 

BŪTU JĀVEICINA DALĪBVALSTU KLP STRATĒĢISKAJIEM PLĀNIEM 

SASKAŅĀ AR 96., 97. UN 103. PANTU  

 

– Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 30. novembra Direktīva 2009/147/EK 

par savvaļas putnu aizsardzību 

– Padomes 1992. gada 21. maija Direktīva 92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas 

faunas un floras aizsardzību  

– Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 23. oktobra Direktīva 2000/60/EK, ar ko 

izveido sistēmu Kopienas rīcībai ūdens resursu politikas jomā 

– Padomes 1991. gada 12. decembra Direktīva 91/676/EEK attiecībā uz ūdeņu 

aizsardzību pret piesārņojumu, ko rada lauksaimnieciskas izcelsmes nitrāti 

– Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/50/EK par gaisa kvalitāti un tīrāku 

gaisu Eiropai 

– Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 14. decembra Direktīva (ES) 2016/2284 

par dažu gaisu piesārņojošo vielu valstu emisiju samazināšanu un ar ko groza 

Direktīvu 2003/35/EK un atceļ Direktīvu 2001/81/EK 

– [Eiropas Parlamenta un Padomes Regula XXXX par zemes izmantošanā, zemes 

izmantošanas maiņā un mežsaimniecībā radušos siltumnīcefekta gāzu emisiju un 

piesaistījumu iekļaušanu klimata un enerģētikas politikas satvarā laikposmam līdz 

2030. gadam un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu Nr. 525/2013 

par mehānismu siltumnīcefekta gāzu emisiju pārraudzībai un ziņošanai un citas 

informācijas ziņošanai saistībā ar klimata pārmaiņām] 

– [Eiropas Parlamenta un Padomes Regula XXXX par saistošiem ikgadējiem 

siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinājumiem, kas dalībvalstīm jāpanāk no 2021. 

līdz 2030. gadam nolūkā izveidot noturīgu Enerģētikas savienību un izpildīt Parīzes 

nolīgumā paredzētās saistības, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes regulu 

Nr. 525/2013 par mehānismu siltumnīcefekta gāzu emisiju pārraudzībai un ziņošanai 

un citas informācijas ziņošanai saistībā ar klimata pārmaiņām] 

– Direktīva 2009/28/EK par atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšanu;  

– [Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva XXX, ar ko groza Direktīvu 2012/27/ES 

par energoefektivitāti] 

– [Eiropas Parlamenta un Padomes Regula XXXX par Enerģētikas savienības 

pārvaldību un ar ko groza Direktīvu 94/22/EK, Direktīvu 98/70/EK, Direktīvu 

2009/31/EK, Regulu (EK) Nr. 663/2009, Regulu (EK) Nr. 715/2009, Direktīvu 

2009/73/EK, Padomes Direktīvu 2009/119/EK, Direktīvu 2010/31/ES, Direktīvu 

2012/27/ES, Direktīvu 2013/30/ES un Padomes Direktīvu (ES) 2015/652 un atceļ 

Regulu (ES) Nr. 525/2013] 

– Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Direktīva 2009/128/EK, ar 

kuru nosaka Kopienas sistēmu pesticīdu ilgtspējīgas lietošanas nodrošināšanai  



 

LV 40  LV 

XII PIELIKUMS 

 

UZ RĀDĪTĀJU PAMATKOPUMU BALSTĪTA ZIŅOŠANA SASKAŅĀ AR 128. PANTU 

 

Rādītāji Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam (ELGF)  

un Eiropas Lauksaimniecības fondam lauku attīstībai (ELFLA) 

Mērķi Rādītāju pamatkopums 

Stiprināt uzturdrošību, atbalstīt lauku 

saimniecību ienākumu pietiekamību 

un saimniecību izturētspēju visā 

Savienībā 

O.3. KLP atbalsta saņēmēju skaits 

R.6. Pārdalīšana mazākām saimniecībām: papildu atbalsta 

īpatsvars procentos par hektāru atbilstīgām saimniecībām, 

kuru izmērs ir mazāks par vidējo saimniecības izmēru 

(salīdzinājumā ar vidējo) 

Pastiprināt orientēšanos uz tirgu un 

vairot konkurētspēju, tostarp ar 

lielāku uzsvaru uz pētniecību, 

tehnoloģijām un digitalizāciju 

R.9. Saimniecību modernizācija: tādu lauksaimnieku 

īpatsvars, kuri saņem atbalstu ieguldījumiem pārstrukturēšanā 

un modernizācijā, tostarp resursu efektivitātes uzlabošanā 

Uzlabot lauksaimnieku stāvokli 

pievienotās vērtības veidošanas ķēdē 

R.10. Labāka piegādes ķēdes organizācija: tādu 

lauksaimnieku īpatsvars, kuri darbojas atbalstītās ražotāju 

grupās, ražotāju organizācijās, vietējos tirgos, īsajās piegādes 

ķēdēs un kvalitātes shēmās 



 

LV 41  LV 

Mērķi Rādītāju pamatkopums 

Dot ieguldījumu klimata pārmaiņu 

mazināšanā, pielāgoties tām un attīstīt 

ilgtspējīgu enerģētiku 

R.14. Oglekļa uzglabāšana augsnē un biomasā: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas saistības 

samazināt emisiju, uzturēt un/vai palielināt oglekļa 

uzglabāšanu (ilggadīgie zālāji, lauksaimniecības zeme 

kūdrājos, meži utt.) 

Veicināt ilgtspējīgu attīstību un dabas 

resursu – ūdens, augsnes un gaisa – 

efektīvu pārvaldīšanu 

  

O.13. Platība (lauksaimniecības zeme) (ha), kurā noteiktās 

saistības vides/klimata jomā pārsniedz obligātās prasības 

R.4. Ienākumu atbalsta sasaiste ar standartiem un 

paraugpraksi: tādu ILZP īpatsvars, kuras saņem ienākumu 

atbalstu un kurām jāievēro atbilstības nosacījumi 

Palīdzēt aizsargāt bioloģisko 

daudzveidību, stiprināt ekosistēmu 

pakalpojumus un saglabāt biotopus un 

ainavas 

R.27. Dzīvotņu un sugu saglabāšana: tādas 

lauksaimniecības zemes īpatsvars, kurā noteiktas 

apsaimniekošanas saistības bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanai un atjaunošanai  

Piesaistīt gados jaunus 

lauksaimniekus un veicināt 

darījumdarbību  

R.30. Paaudžu maiņa: tādu gados jaunu lauksaimnieku 

skaits, kuri izveidojuši saimniecības ar KLP atbalstu  

Veicināt nodarbinātību, izaugsmi, 

sociālo iekļautību un vietējo attīstību 

lauku apvidos, tostarp veicināt 

bioekonomiku un ilgtspējīgu 

mežsaimniecību 

R.31. Lauku apvidu izaugsme un darbvietas: jaunas 

darbvietas atbalstītajos projektos 

R.34. Eiropas lauku apgabalu saikne: tādu lauku 

iedzīvotāju īpatsvars, kuri iegūst labāku piekļuvi 

pakalpojumiem un infrastruktūrai, pateicoties KLP atbalstam 



 

LV 42  LV 

Mērķi Rādītāju pamatkopums 

Uzlabot ES lauksaimniecības spēju 

reaģēt uz sabiedrības prasībām 

pārtikas un veselības jomā, tostarp uz 

prasībām par nekaitīgu, uzturvielām 

bagātu un ilgtspējīgi ražotu ēdienu, 

par pārtikas atkritumiem un par 

dzīvnieku labturību 

O.16. Liellopu vienības, kurām piešķirts atbalsts par 

dzīvnieku labturību, veselību vai pastiprinātiem 

biodrošības pasākumiem 

 


